Zustandigkeit im Sachgebiet Teilhabe fir Menschen mit Behinderung

Sachgebietsleitung

Herr Keller

(Tel.: 07031/663-1179; Fax: 07031/66391179)

Zimmer A 151
r.keller@Irabb.de

Stellvertretende Sachgebietsleitung

Frau Breitling

(Tel.: 07031/663-1167; Fax 07031/66391167)

Zimmer A 153
g.breitling@lrabb.de

Stand: ab 01.07.2024

Stellvertretende Sachgebietsleitung

Frau Jedelhauser

(Tel.: 07031/663-2782; Fax: 07031/66392782)
Zimmer B 163

t.jedelhauser@Irabb.de

Stellvertretende Sachgebietsleitung

Herr Wolf

(Tel.: 07031/663-1092; Fax: 07031/66391092)
Zimmer A 152

s.wolf@Irabb.de

Ubersicht

Leistungen zur Teilhabe allgemein

Ambulante Hilfe zur Pflege i.V.m. Eingliederungshilfe auf3erhalb von Einrichtungen

Leistungen zur Teilhabe am Arbeitsleben

Interner Fachdienst BEI BW

Hilfsmittel
Integration Kindergarten und Schulbegleitung Regelschule

Schulbegleitung SBBZ

Leistungen zur Teilhabe allgemein

Buchstabe

Sachbearbeiter

Tel. Nr.
07031 663 -

Fax Nr.
07031 663 -

Zimmer

Vertretung

A - Bam

Frau S. Baumann
s.baumann@Irabb.de

1180

91180

B 162

C. Boesen

Ban — Bd

Frau I. Schauble
i.schaeuble@Irabb.de

3199

93199

A 150

M. JanRRen

Be - Bohnes

Frau N. Schillhorst
n.schillhorst@Irabb.de

1046

91046

B 176

K. Roll

Bohnet - Cicb

Frau E. Schmidt
e.schmidt@Irabb.de

1157

91157

B 169

A. Brandle

Cicc - Cuq

Frau T. Jedelhauser
t.jedelhauser@Irabb.de

2782

92782

B 163

K. Angres

Cur-Dz

Frau K. Angres
k.angres@lrabb.de

3445

93445

B 158

A. Frochtmann

E - Elr

Frau S. Baumann
s.baumann@Irabb.de

1180

91180

B 162

C. Boesen

Els — Ganm

Frau A. Brandle
a.braendle@Irabb.de

1144

91144

B 166

E. Schmidt

Gann - Geh

Frau A. Frochtmann
mailto:a.frochtmann@Irabb.de

2057

92057

B 169

K. Angres

Gei -Gz

Frau I. Schauble
i.schaeuble@Irabb.de

3199

93199

A 150

M. JanRRen

H - Hak

Frau E. Schmidt
e.schmidt@Irabb.de

1157

91157

B 169

A. Brandle

Hal - Hansell

Frau E. Ansel
e.ansel@Irabb.de

2012

92012

B 164

K. Covre



mailto:g.breitling@lrabb.de
mailto:s.wolf@lrabb.de
mailto:s.baumann@lrabb.de
mailto:i.schaeuble@lrabb.de
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mailto:k.angres@lrabb.de
mailto:s.baumann@lrabb.de
mailto:a.frochtmann@lrabb.de
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Buchstabe

Sachbearbeiter

Tel. Nr.
07031 663 -

Fax Nr.
07031 663 -

Zimmer

Vertretung

Hanselm — Her

Frau C. Boesen
c.boesen@Irabb.de

2035

92035

B 174

S. Baumann

Hes — Hz

Frau N. Sitter
n.sitter@Irabb.de

1195

91195

c181

A. Schach

I -1Ir

Frau E. Schmidt
e.schmidt@Irabb.de

1157

91157

B 169

A. Brandle

Is — Kaer

Frau G. Breitling
g.breitling@Irabb.de

1167

91167

A 153

S. Wolf

Kaes - Km

Frau M. Stumvoll
m.stumvoll@Irabb.de

1189

91189

A 146d

S. Goldbach

Kn - Koem

Frau S. Goldbach
(Di bis Do ganztags)
s.goldbach@Irabb.de

1166

91166

B 164

M. Stumvoll

Koen - Krasm

Frau K. Covre
k.covre@Irabb.de

1196

91196

B 166

E. Ansel

Krasn - Kug

Frau I. Schauble
i.schaeuble@Irabb.de

3199

93199

A 150

M. JanfRen

Kuh - Laud

Herr J. Jockers
jjockers@Irabb.de

1381

91381

B 163

F. Kieninger

Laue - Leh

Frau E. Schmidt
e.schmidt@Irabb.de

1157

91157

B 169

A. Brandle

Lei - Loeg

Frau K. Roll
k.roll@Irabb.de

1362

91362

A 146e

N. Schillhorst

Loeh — Maid

Frau A. Schach
a.schach@lrabb.de

1298

91298

A 146e

N. Sitter

Maie - Matg

Frau E. Ansel
e.ansel@Irabb.de

2012

92012

B 164

K. Covre

Math - Moers

Vertretungssachgebiet bitte wenden Sie sich an
Frau S. Wagner Tel. 1198

Moert — Mon

Frau V. Brdll
v.broell@Irabb.de

1057

91057

B 169

S. Heinrichs

Moo —
Mueller, R.

Herr S. Wolf
s.wolf@Irabb.de

1092

91092

A 152

G. Breitling

Mueller, S. —
Neue

Frau B. Gerlach
b.gerlach@Irabb.de

1197

91197

B 167

N. Skrzipek

Neuf - Nz

Frau E. Ansel
e.ansel@Irabb.de

2012

92012

B 164

K. Covre

O-Pe

Frau K. Roll
k.roll@Irabb.de

1362

91362

A 146e

N. Schillhorst

Pf—-Pg

Frau Heinrichs
s.heinrichs@Irabb.de

2285

92285

B 169

V. Broll

Ph - Poh

Vertretungssachgebiet bitte wenden Sie sich an
Frau S. Wagner Tel. 1198

Poi - Pz

Frau A. Brandle
a.braendle@Irabb.de

1144

91144

B 166

E. Schmidt

Q - Remt

Frau N. Skrzipek
n.skrzipek@lrabb.de

1058

91058

B 167

B. Gerlach

Remu — Rh

Vertretungssachgebiet bitte wenden Sie sich an
Frau S. Wagner Tel. 1198

Ri - Rur

Frau M. Janl3en
m.janssen@Irabb.de

1150

91150

A 150

I. Schauble

Rus - Scheh

Herr J. Jockers
j.jockers@Irabb.de

1381

91381

B 163

F. Kieninger

Schei - Schiel

Frau A. Brandle
a.braendle@Irabb.de

1144

91144

B 166

E. Schmidt

Schiem — Schmh

Frau A. Frochtmann

mailto:a.frochtmann@Irabb.de

2057

92057

B 169

K. Angres



mailto:e.schmidt@lrabb.de
mailto:g.breitling@lrabb.de
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Buchstabe

Sachbearbeiter

Tel. Nr.
07031 663 -

Fax Nr.
07031 663 -

Zimmer

Vertretung

Schmi - Schmis

Frau M. Janl3en
m.janssen@I|rabb.de

1150

91150

A 150

I. Schauble

Schmit - Schoenk Herr J. Jockers

jjockers@Irabb.de

1381

91381

B 163

F. Kieninger

Schoenl - Scht

Frau E. Schmidt
e.schmidt@Irabb.de

1157

91157

B 169

A. Brandle

Schu - Sehn

Frau A. Schach
a.schach@lIrabb.de

1298

91298

A 146e

N. Sitter

Seho - Stag

Frau F. Kieninger
f.kieninger@Irabb.de

3623

93623

B 160

J. Jockers

Stah - Teichl

Frau K. Roll
k.roll@Irabb.de

1362

91362

A 146e

N. Schillhorst

Teichm - Tir

Frau C. Boesen
c.boesen@Irabb.de

2035

92035

B 174

S. Baumann

Tis — Ult

Frau A. Frochtmann
mailto:a.frochtmann@Irabb.de

2057

92057

B 169

K. Angres

Ulu - Weis

Frau N. Schillhorst
n.schillhorst@Irabb.de

1046

91046

B 176

K. Roll

Weit - Woi

Frau F. Kieninger
f.kieninger@Irabb.de

3623

93623

B 160

J. Jockers

Woj - Z

Frau S. Goldbach
(Di bis Do ganztags)
s.goldbach@Irabb.de

1166

91166

B 164

M. Stumvoll

Rechenstelle

Frau S. Wagner
s.wagner@Irabb.de

1198

91198

B 165

Ambulante Hilfe zur Pflege i.V.m. Eingliederungshilfe aufRerhalb von Einrichtungen

Tel. Nr.

Fax Nr.

Bereich Sachbearbeiter 07031 663 - | 07031 663 - Zimmer Vertretung
Ambulante HzP  Frau C. Boesen :
¢ boesen@irabb.de 2035 92035 B 174 N. Sitter
Ambulante HzP  Frau N. Sitter
.siter@lrabb.de 1195 91195 c 181 C. Boesen
Leistungen zur Teilhabe am Arbeitsleben
. . Tel. Nr. Fax Nr. .
Bereich Sachbearbeiter 07031 663 - | 07031 663 - Zimmer Vertretung
Atrio Leonberg Frau G. Breitlin
breifing@irab.de 9 1167 91167 A 153 E. Ansel, K. Covre
DG Tennental, Frau E. Ansel
GWW Herrenberg, e.ansel@Irabb.de
WfbMs auRerhalb 2012 92012 B 164 K. Covre
>A-L
GWW auRer Frau K. Covre
Herrenberg, coue@hiabb.de 1196 91196 B166  E. Ansel, G. Breitling

WfbMs auRerhalb

>M-Z



mailto:e.schmidt@lrabb.de
mailto:a.frochtmann@lrabb.de
mailto:n.schillhorst@lrabb.de
mailto:s.wagner@lrabb.de
mailto:g.breitling@lrabb.de
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Interner Fachdienst BEI_ BW

Tel. Nr.

Fax Nr.

Bereich Sachbearbeiter 07031 663 - | 07031 663 - Zimmer Vertretung
Interner i

- Frau S.-C. Dorand J. Toldi
Eztl:hgl\;avnst e = 2135 92135 A 146d A Kulik
Interner Herr A. Kulik 3. Toldi
Fachdienst akulik@Irabb.de 2783 02783 B 174 y
BEl BW S.-C. Dorand
Interner Frau A. Kurz
Fachdienst akurz@Irabb.de 3545 03545 B 176 N. Yilmaz
BEI_BW
Interner Frau S. Pervaiz
Fachdienst s.pervaiz@lrabb.de 3564 93564 B 156 T. Storz
BEI_BW
Interner Frau C. Speiser

i uC. i .
Ezlazclhgl\?vnst uab.'?.de 1827 91827 B 156 U. Stoian
Interner F U. Sto

: rau U. Stoian ;
Egclhgl\c/avnst St Gl abh o 1338 91338 B 156 C. Speiser
Interner F T st

; rau T. Storz ;
Ezcl:hgl\jevnst ctorzOlabide 1094 91094 B 169 S. Pervaiz
Interner i

: Frau J. Toldi J. Toldi
Ezclhgl\jevnst | oli@hab.de 1338 91338 B 156 S -C. Dorand
Interner Frau N. Yilmaz
Fachdienst n.yilmaz@irabb.de 1678 91678 C 181 A. Kurz
BEI_BW
Hilfsmittel

. . Tel. Nr. Fax Nr. .
Bereich Sachbearbeiter 07031 663 - | 07031 663 -| Zimmer | Vertretung
Hilfsmittel Frau S. Merz F. Kieninger

s.merz@lrabb.de 1187 91187 B 158 J. Jockers

Hilfsmittel Frau F. Kieninger 3623 93623 B160  J. Jockers
Hilfsmittel Herr J. Jockers 1381 91381 B 163 F. Kieninger

j.jockers@Irabb.de



mailto:c.speiser@lrabb.de
mailto:u.stoian@lrabb.de
mailto:j.toldi@lrabb.de
mailto:n.yilmaz@lrabb.de
mailto:s.merz@lrabb.de

Integration Kindergarten und Schulbegleitung Regelschule

. Tel. Nr. Fax Nr. .
Buchstabe Sachbearbeiter 07031 663 - | 07031 663 - Zimmer Vertretung
A-Ge Herr T. Zweigle
q gt 1176 91176 C183  E.Marquardt
Ger - Hn Frau N. Yilmaz
nyimaz@lrabb.de 1678 91678 c181 A. Kurz
Ho — Kel Frau I. Hermann
0-re omarn@imbh de 1225 91225 C183  S.Merz
Kem - Mn Frau A. Kurz .
alurz@lrabb.de 3545 93545 B 176 N. Yilmaz
Mo - Stam Frau E. Marquardt -
kil 1169 91169 C181  T.Zweigle
Stan-Z Frau S. Merz
s.merz@lrabb.de 1187 91187 B 158 I. Hermann
Schulbegleitung SBBZ
. . Tel. Nr. Fax Nr. .
Bereich Sachbearbeiter 07031 663 - | 07031 663 - Zimmer Vertretung
Kéathe-Kollwitz- Herr T. Zweigle
Schule Boblingen  tzweigle@iabb.de 1176 91176 C 183 E. Marquardt
Friedrich-Frébel-  Frau E. Marquardt i
Schule Herrenberg emar uardt@,rabﬁde 1169 91169 c181 T. Zweigle
Karl-Georg- Frau A. Kurz
Haldenwang akurz@Irabb.de 3545 93545 B 176 N. Yilmaz
Schule Leonberg
Winterhalden- Frau I. Hermann
schule Sindelfingen thermann@irabb.de 1225 91225 C 183 S. Merz
Bodelschwingh- Frau S. Merz
schule s.merz@Irabb.de 1187 91187 B 158 I. Hermann

Sindelfingen
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